3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                            №

О внесении изменений и дополнений в муниципальную  программу «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 2022 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 30.11.2017 № 280 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы Артемовского городского округа от 29.03.2018 № 319), руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 09.10.2017 № 1103-ПА, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 11.12.2017 № 1298-ПА, от 05.03.2018 № 238-ПА (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1.  В строке «Перечень целевых показателей программы» Показатель 14 изложить в следующей редакции:

«14. Разработка проектов капитального строительства социальной сферы.»;

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 504 365,2 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 355 365,2 тыс. руб.

2019 год – 2 000,0 тыс. руб.

2020 год – 2 000,0 тыс. руб.

2021 год – 143 000,0 тыс. руб.

2022 год – 2 000,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 434 107,2 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 305 407,2 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 128 700,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 70 258,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 49 958,0 тыс. руб.

2019 год – 2 000,0 тыс. руб.

2020 год – 2 000,0 тыс. руб.

2021 год – 14 300,0 тыс. руб.

2022 год – 2 000,0 тыс. руб.

1.2. В Разделе 1 «Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации программы» абзац 4 изложить в следующей редакции:

«С целью достижения односменного режима обучения в общеобразовательных организациях и перевода обучающихся из зданий общеобразовательных организаций с износом 50 процентов и выше в новые и реконструированные планируется строительство здания общеобразовательной организации по улице Терешковой в городе Артемовский и реконструкция здания общеобразовательной организации    № 14 в поселке Красногвардейский.».
1.3. В Приложении № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 2022 года» строку 20 изложить в следующей редакции:
	20
	Разработка проектов капитального строительства социальной сферы
	штук
	3
	0
	0
	0
	0
	Акт выполненных работ

1.4. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация приоритетных проектов в строительном  комплексе Артемовского городского округа до 2022 года»  изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.5. В Приложении № 3 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 2022 года»  строки 1-4 изложить в следующей редакции, дополнить строками 50-54 следующего содержания (Приложение 2).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов